UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2022

                                                 Kính gửi:

 -  Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -  UBND huyện Phù Cát.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

3158/STNMT-TNKS ngày 08/11/2022 về việc khai thác đất san lấp phục vụ thi

công dự án khu tái định cư phục vụ dự án đường cao tốc Bắc - Nam, đoạn đi qua

địa bàn huyện Phù Cát, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho UBND huyện Phù Cát được sử dụng mỏ đất

tại núi Một, xã Cát Hanh, huyện Phù Cát, diện tích là 3,05ha để phục vụ thi công

dự án khu tái định cư phục vụ dự án đường cao tốc Bắc – Nam, đoạn đi qua huyện

Phù Cát. Khu vực được giới hạn các điểm góc có hệ tọa độVN2000, kinh tuyến

trục 108
0
15’, múi chiếu 3 độ, như sau:

Điểm X(m) Y(m)

1 1.554.113 584.090

2 1.554.250 584.084

3 1.554.207 583.920

4 1.554.191 583.822

5 1.554.087 583.829

6 1.554.100 583.920

2. Về chủ trương, đồng ý cho bổ sung khu vực mở rộng, diện tích 1,05ha

tại núi Một, xã Cát Hanh, huyện Phù Cát vào khu vực không đấu giá quyền khai

thác khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh. Khu vực được giới

hạn các điểm góc có hệ tọa độVN2000, kinh tuyến trục 108
0
15’, múi chiếu 3 độ,

như sau:

Điểm X(m) Y(m)

3 1.554.207 583.920

4 1.554.191 583.822

5 1.554.087 583.829

6 1.554.100 583.920

Về việc khai thác đất san lấp phục vụ

thi công dự án khu tái định cư phục vụ

dự án đường cao tốc Bắc – Nam, đoạn

đi qua địa bàn huyện Phù Cát.

2

2

3. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với UBND

huyện Phù Cát thực hiện thủ tục chuyển đổi mục đích sử dụng đất rừng theo quy

định.

4. Giao UBND huyện Phù Cát

- Lựa chọn nhà thầu thi công công trình ngân sách nhà nước nói trên đủ

điều kiện để yêu cầu lập hồ sơ cấp phép khai thác theo quy định. Trong thời gian

các đơn vị thi công thực hiện các thủ tục để lập hồ sơ khai thác đất, UBND

huyện Phù Cát có trách nhiệm thực hiện các biện pháp quản lý, bảo vệ khoáng

sản chưa khai thác đối với các khu vực trên.

- Rà soát, đưa khu vực mỏ nêu trên vào kế hoạch sử dụng đất theo quy

định.

5. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường

- Phối hợp với UBND huyện Phù Cát hướng dẫn các đơn vị thi công lập

hồ sơ cấp phép khai thác theo quy định.

- Báo cáo đề xuất UBND tỉnh thu hồi chủ trương nếu các đơn vị thi công

không hoàn thành việc lập hồ sơ xin cấp phép khai thác đất tại các khu vực sau

12 tháng kể từ ngày có chủ trương của UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH

                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.(M.09b)

                               Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T15:34:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-14T15:46:19+0700

		2022-11-14T16:10:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T16:49:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T16:49:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T16:50:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!